PRESSEMITTEILUNG

Fitness-Konzept Cryosizer kommt nach Stuttgart

Die Cryosizer GmbH hat ihren deutschlandweit siebten Club eröffnet: In der Stuttgarter City am Charlottenplatz 6 vermittelten die Retail-Berater von BNP Paribas Real Estate die neue Fläche. Verwaltet wird das Gebäude von der Blue Estate GmbH. Das Fitness-Konzept aus München eröffnete im Jahr 2016 seinen ersten Club und wuchs innerhalb kurzer Zeit auf aktuell sieben Studios in Deutschland (drei in München, zwei in Frankfurt, einer in Berlin und einer in Stuttgart).

Cryosizer hat sich auf Kältetraining spezialisiert - eine Methode, die früher nur von Spitzensportlern genutzt werden konnte und weiterentwickelt wurde, um sie allen Menschen zugänglich zu machen. Herzstück der Clubs ist eine auf minus 150 Grad heruntergekühlte Kältekammer, in die die Kunden für maximal drei Minuten steigen. Der enorme Kältereiz stimuliert den Stoffwechsel und forciert die Hormonausschüttung. In einer Afterburner-Phase, die über Stunden anhält, werden zusätzlich Kalorien verbrannt.

Alle Pressemitteilungen finden Sie auch auf unserer Homepage www.realestate.bnpparibas.de

Über BNP Paribas Real Estate

BNP Paribas Real Estate ist ein führender internationaler Immobiliendienstleister, der seinen Kunden umfassende Leistungen in allen Phasen des Immobilienzyklus bietet: Transaction, Consulting, Valuation, Property Management, Investment Management und Property Development. Mit 5.400 Mitarbeitern unterstützt das Unternehmen Eigentümer, Mieter, Investoren und die öffentliche Hand in ihren Projekten dank lokaler Expertise in 32 Ländern (eigene Standorte und Allianzpartner) in Europa, Nahost und Asien. BNP Paribas Real Estate erzielte 2018 einen Umsatz von 968 Mio. €. BNP Paribas Real Estate ist Teil der BNP Paribas Gruppe.

Weitere Informationen: http://www.realestate.bnpparibas.com Real Estate for a changing world

Über BNP Paribas in Deutschland

BNP Paribas ist eine führende europäische Bank mit internationaler Reichweite. Sie ist mit mehr als 190.000 Mitarbeitern in 74 Ländern vertreten, davon über 146.000 in Europa. In Deutschland ist die BNP Paribas Gruppe seit 1947 aktiv und hat sich mit 13 Gesellschaften erfolgreich am Markt positioniert. Privatkunden, Unternehmen und institutionelle Kunden werden von rund 5.000 Mitarbeitern bundesweit in allen relevanten Wirtschaftsregionen betreut. Das breit aufgestellte Produkt- und Dienstleistungsangebot von BNP Paribas entspricht nahezu dem einer Universalbank.

Weitere Informationen: http://www.bnpparibas.de

Pressekontakt:

Chantal Schaum – Tel: +49 (0)69-298 99-948, Mobil: +49 (0)174-903 85 77, chantal.schaum@bnpparibas.com Jessica Schnabel – Tel: +49 (0)69-298 99-946, jessica.schnabel@bnpparibas.com Melanie Engel – Tel: +49 (0)40-348 48-443, Mobil: +49 (0)151-117 615 50, melanie.engel@bnpparibas.com

